PAGE
5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2024  № 2530
г.Окуловка

Об утверждении Перечня мест для проведения ярмарок на территории Окуловского муниципального района

В соответствии с подпунктом 18 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 20.06.2023 №268 «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории Новгородской области»,  Порядком утверждения Перечня мест для проведения ярмарок на территории Окуловского муниципального района Администрация Окуловского муниципального района», утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.04.2024 № 500, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для проведения ярмарок на территории Окуловского муниципального района.
2.   Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района      В.Л. Федотов

лс
№2530-п
	Утвержден

постановлением Администрации Окуловского муниципального
 района от 06.12.2024 № 2530

Перечень

мест для проведения ярмарок на территории Окуловского муниципального района

	№ п/п
	Место проведения ярмарки (земельный участок, здание, сооружение либо их часть)
	Адрес или адресный ориентир места проведения ярмарки
	Собственник

(пользователь, арендатор, владелец)

места проведения ярмарки
	Тип ярмарки
	Специализация ярмарки
	Дата

(период) проведения ярмарки

	уни-вер-саль-ная
	спе-циа-лизи-ро-ван-ная
	зна-ко-вая
	те-ма-ти-чес-кая
	сельс-кохо-зяйст-вен-ная
	турис-тичес-кая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Окуловское городское поселение

	1
	земельный участок
	г.Окуловка,

ул.Кирова

(от пересечения с ул.М.-_Маклая,

до пересечения с ул.Шевченко),

ул. М.-Маклая

(от  пересечения с ул.Н.Николаева до пересечения с ул.Фрунзе),

ул.Володарского

(от пересечения с ул.Кирова до д.40),

площадь Молодежная,

земельный участок 8б
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да
	сентябрь

	2
	земельный участок
	г. Окуловка,

ул. Ленина

(от д.23 до д.34)
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	май

	3
	земельный участок
	г. Окуловка,

земельный участок с кадастровым номером 53:12:0104043:270
(г. Окуловка, ул.Ленина, земельный участок 33б)

	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения
	да

	да

	еженедель
но

по пятницам

	4
	земельный участок
	г.Окуловка,

земельный участок справа от центрального входа на старое кладбище,

с левой и с правой стороны части

ул. Маяковского, примыкающей к территории кладбища

	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	май- июнь

	5
	земельный участок
	г.Окуловка,

земельный участок с левой и с правой стороны от центрального входа на новое кладбище
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	май-июнь

	6

	земельный участок

	г. Окуловка,

площадь Молодежная,

земельный участок 8б

	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	февраль-
март

	июль

	да

	да

	июнь

	да

	да

	август

	да

	да

	август

	7
	земельный участок
	г. Окуловка,

у пикета 248 км октябрьской железной дороги

(часть земельного участка рядом с лыжной базой)
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	февраль

	Угловское городское поселение

	8
	земельный участок
	пос. Угловка,                                               ул. Центральная,

з.у. 31
	муниципальная

собственность

	да

	да
	август

	9
	земельный участок
	пос.Угловка,                                                ул. Советская,

з.у. 1А
	муниципальная

собственность

	да

	да

	еженедель
но

	Кулотинское городское поселение

	10
	земельный участок
	пос. Кулотино

(между домами Советский пр., 4 и Советский пр., 2)
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да
	июнь

	Боровёнковское сельское поселение

	11
	земельный участок
	пос. Боровёнка

«Аллея Победы», ул. Советов, д. 6б
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения
	да

	да

	август

	12
	земельный участок
	пос. Боровёнка

ул. Советов (центр)
(между д. 14а и 24 ул. Советов)
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	еженедель
но

	Котовское сельское поселение

	13
	земельный участок
	пос.Котово

площадка рядом с д. 2а по ул.Железнодорожная
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения

	да

	да

	еженедель
но

	Турбинное сельское поселение

	14
	земельный участок
	д.Боровно

рядом с памятным камнем В. Бианки
	муниципальная

собственность, государственная собственность

до разграничения
	да

	да

	июнь

___________________________